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Destinataire AE- b—é— Copie @

Arivee | 2 8 AOUT 2018 | -YON N e

: A Pattention de Monsieur Le Préfet
(CELERAED Préfecture du Rhone
69419 LYON cedex 03
LYON, le 22 aodt 2018
LRAR n®* 1A 117 016 1453 3

Objet : Demande d'examen a la réalisation d'une éventuelle évaluation environnementale

Opération : 120 rue des Granges — LA TOUR DE SALVAGNY (69890)

Monsieur le Préfet,

Nous sommes promoteur immobilier dans la région Auvergne Rhone-Alpes et nous allons réaliser
une opération de plus de 10 000 m2 de surface de plancher, 4 I'adresse ci-dessus référencée.

C'est pourquoi, nous vous faisons parvenir ci-joint, une demande d’'examen a la réalisation d'une
éventuelle évaluation environnementale, comprenant :

- le CERFA n°14734*03

- Annexe n*1

: CERFAN®14734
- Annexen®2:
-  Annexen®3:
- Annexen®4:
- Annexen®5:
- Annexen’6:

un plan de situation

des photos de la zone d'implantation

des plans du projet

I'état des servitudes « risques » et d'information sur les sols
étude géo-risques

Nous vous remercions par avance et vous prions de croire, Monsieur le Préfet, en I'assurance de nos
respectueuses salutations.

ﬁ? Guillaume Bremens
Directeur, Régional
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E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
Y, da la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté = Egalité « Frarernité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R, 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03

Ministére charge de
I‘environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de 'aulorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire altentivement la nolice explicalive

"Cadre réservé a 'autorité environnementale
Date de réception : Dossier completie : N d'enregisirement ;

1. Infituté du projet

GENERIM - LA TOUR DE SALVAGNY

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s)
2.1 Personne physique '
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale DOMAINE DE LATOUR

Nom, prénom ef quoité delapersonne  S.A. GENERIM, représentée par Monsieur Philippe Baude, président du
habifiée a représenter la personnemorale  Conseil d'Administration

RCS/SIRET |5, 0)3] 1|5 0)1310 2, 00 0/118| Fomejuridique SCI

Joignez & voire demande 'annexe obligatoire n°1

3. Categorie(s) applicable(s) duv tableau des seuils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la cotégorie
(Préciser les éveniuelies rubriques issves d'aulres nomenclatures (ICPE, 10TA, efc.)
Néant

N° de catégorie et sous catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Dolvent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compiis les éventuels fravaux de démolition

Sur une propriété de 9 ha, comprenant en I'état actuel, un chaleau, un corps de ferme ainsi que deux annexes, le projet
consisle en la réalisation d'un centre de séminaires (hébergement hételier, salles de travail, de détente et restaurant). Le
chéateau et une annexe seront conserves et réhabilités, tandis que le reste sera démoli. La majorité du projet sera
constitué de batiments neufs. Le parc arboré sera entié¢rement préservé.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative i linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Etle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs dv projet
Cette acquisition est realisée en vue de la réhabilitation du chateau et de la construction de nouveaux batiments, a
destination d'un business resort. La capacité d’'hébergement de ce centre de séminaire d’entreprise sera de l'ordre de 200

lits.

4.3 Décrivez sommairement e projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

La majeur partie de la surface crée concernera les chambres, réparties sur 3 batiments, le reste concemnera les lieux de

travail, avec des salles de réunion et des salons et enfin un restaurant. Il y aura aussi 140 places de stationnement

extérieures et 150 places en sous-sol.

4.3.2 dans sa phase d'exploftation
La gestion de l'opération sera reprise par un exploitant spécialisé dans la gestion d'établissements et de centres privés

d'accueil de séminaires, stages, réunions et conférences d'entreprises.
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44 A quel!e(s) procédure{s) cdminlstmil‘ve(s) d' amorlsclﬂon le projet u-t-il eii ou sem-t-ll soumnis ?

.Demande de p perrnls de conslrmre et de démolir

4 5 Dimenslons et caraclésisfiques du projet et superficie giobale de 'opération - préclser les unfiés de mesure uflisées

Grandeurs caraciéristiques

Valeur(s)

~Chambres : 5150 m?
Espace de travail : 4020 m?
|Espace de vie : 1550 m?
Cuisine ;: 680 m?

|IEspace détente : 260 m?
|Backstage 370 m?

Total environ 12030 m?

Surface de plancher administrative

4.4 Locallsafion du projet

Adresse et commune(s)
d'implantation

120 rue des Granges
69890 LA TOUR DE SALVAGNY

Parcelles AA 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46

4.7 S'agit-ll d'vne medification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant 7
4.7.1 SI oui, cefle insiallafion ou cet ouviage a-i-H fail |'objet d'une évaluation oul D

environnementale ?

Coordonnées géographiques’

Pour Jes catégories 5° a), 6° a), b)
el c), 7°g, 9°a).10°,11°a) et b),
22°, 32°, 34°, 38°; 43° a) el b) de
l'annexe & I'ardicle R. 122-2 du
code de I'environnement ;

Foint de départ :

Point d'amivée :
Communes fraversées :

g.04:42'5

long. -0 _ oot 0 lab ool s
long. __°_ _‘_Slialaf ST o TR E

“508 Lot.4 5°4 828282

Joignez & vofre demande les annexes n®2 @ é

4.7.2 51 oul, décrivez sommalrement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date 1l o &té auiorsé ?

' Pour I'outre-mer, voir notice explicative

Nan D
Nen

Oul

31



5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les infarmations nécessaires pour remplir le fableau ci-dessous, vous pouvez vous rappracher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cortographie interactive CARMEN, disponible sur (e site de chaque
direction réglondie.

Le site Intermnet-du ministére de Ienvrronnemenf vOus propose un regroupement de ces données environnementales par
région, & ['adresse svivante : bt C 2 ine
Cette plateforme vous indiquera la définition de chccune des zones citées dans le formulcnre
Vous pouvez égolement retrouver la curlogruph:e d'une parhe de ces informations sur le site de l'inventaire national du
paotrimaine naturel [t fin =T I

Le projet se siHue-1-il : Oul ‘Non Lequel/Laquelle 7

Dans une zone naturelie

d'intérét écologique, .
faunistique et floristique de D m
type | ou ll [ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? D

Dans une zone couverte
par un arété de =
protection de biotope ?

Sur le temitoire d'une
commune littorale 7

e ——— ——

Dans un parc national, un

parc nature! marin, vne

réserve noturelle

[nationale ourégionale). | [ K
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

Sur un teritolre couvert par.
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'slaboration ?

R

' Dansunbleninscitau Le chateau est un "élément bati patrimonial avec changement de destination
pahimoine mondial ou so possibie” selon le PLU-H
zone tampon, un
monument historique ou D Pd

. ses abords ou un site
. pairimonial remarquable 2

4f11



! Dans une zone
_humide ayant fait l'objet |
| d'une délimitation ?

iPPRN inondation approuvé en date du 22 octobre 2013
Dans une commune

couverte par un plan de

prevention des risques

naiurels prévisibles (PPRN}

ou par un plan de

prévention des risques g D
technologicues {PPRT} ?

si oui, est-il prescrit ou
approuveé 7

Darns un site ou sur des sols
poliués ? D E

Dans une zone de
répartition des eaux ? D E

Dans un périméire de

protection rapprochee

d'un captage d'eau

desting ala D E

consommation humgaine

ou d'eau minérale
_naturelle?

Dans un site inscrit ? D E

Le projet se sttue-1-l, dans

" ou & proximié : | Oul  Non . Lequel et & quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ? O K

D'un site classé 2 D m

511



4. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement el ia santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé ast-il susceptible d'avoir ies incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

oul I' Non De quelle nature ? De quelle Importance ?
Incidences potentielles 4_ Appréclez sommairement l'impact potentiel

Engendre-i-i des |
prélévements
d'eau ? D g
51 oui, dans quel
mifieu 2

mpliguera-t-i des
drainages / ou des
difications i
avisibles des E] E {
asses d'ecu
Fouferruines ?

|

Ressources — | |

Est-il excédentaire
n mateérfaux 7 E E

e

Est-il déficitaire en
atéroux 7
i oui, utitise-t-il les
ssources naturelles D] &
u 5ol ou du sous-
ol ?

e } 4 +

Est-il susceplible
|d‘enirc||‘ner des
perurbafions, des |
égradations, des ]
destructions de la

i%)iodiversité 3D] E

xistante : faune,

ore, habitats,

ontinuités
ecologiques ?

Milieu naturel

i le projet est situé
dans ou O proximiié
d'un site Natura
2000, est-il

usceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
aspéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
ide Données du site ?

1 1

-~

\/
O R
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=s5t-il susceptible
d'avoir des
ncidences sur les
Joutres zones & OR
‘sensibilité particuliére| .
Snumérées au 5.2 du
présent formuloire ?

Engendre-t-i la
consommation
d'espoces naturels, |D E
agricoles, forestiers,
‘maritimes ?

Risque inondation
Zone sismicité : 2

Risques st concemé
Mum@%ﬂ B O

i i
Engendre-t-il des
f-a 0OE

Oui, lié a l'organisation des séminaires.
Le projet comprend au total 290 places de stationnement, autorisées par
!Ie PLU-H

Engendre-t-il des —
déplacements/des | & D -
frafics

Nuilsances

Est-il source de
bruit 2 o
Est-it concemé par
des nuisances

sonores 7 D

7l



|Engendre-t-il des
lodeurs?
[Est-il concemé par

des nuisances

olfactives ?

Engendre-til des
vibrations 7 N

des vibrations ?

Est-il concemé por

Engendre-i-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concems par
des émissions
lumineuses 7

5i oui, dans quel

miiieu 7

811



Est-il susceptible de
orter atteinte ou
patimaoine
architectural, D] E
culturel,
crchéologique et

paysager ?
Pafrimoine / peaRd

Cadre de vie
/ Population

{Engendre-t-il des TOui. de part la nature du projet

modificotions sur les [Mais la destination finale du centre de séminaire est une nouvelle
activités humaines ldestination conforme au PLU-H

{ogriculture,

sylviculture, O KR

urbanisme,

cménagements),

notamment 'usage

du sol?

8.2 Les incldences du projet idenfifiées au 6.1 sont-elles susceplibles d'éfre cumulées avec d'aulres projets existants ou
opprouveés 7

Oul D No Si oui, décrivez lesquetles :

6.3 Les Incidences du projet identifiées au 6.1 soni-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransirontiére ?

Oul |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & évifer ou réduire les effels
négatlifs notables du projet surI'environnemen! ou la santé humalne (pour plus de précision, it vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) ; :

7. Autc-évaluation {facultatif
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessoire que voire projet fosse 'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en éfre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Ce projet est en tout point conforme aux régles d'urbanisme de la zone et s'intégre en bonne intelligence sur I'emprise
fonciére. Il n'est pas concerné par des mesures environnementales spécifiques, c'est pourquoi, une évaluation
approfondie ne nous parait pas nécessaire.

B. Annexes

8.1 Annexes obligataires

Objet
1 Document CERFA n°14734 infitulé «informations nominatives relatives au maitre d'ocuvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défout, & une échelle comprise entre 1/146 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extrqits conographiques du document d'urbanisme ¢'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone diimplantation, avec une locgalisation carfographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet oy, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux coltégories 5° a), 6° b) et c), 7°,
4(9°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & 'orticle R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ov une enveloppe de tracé ;

X

X

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b} et c). 7° 9°10°.11° 12° 13°, 22° 32,
38°: 43° g] et b) de 'annexe a I'article R, 122-2 du code de I'environnement ; plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, a une eéchelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra preciser l'offectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | avtres cas, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des effefs.

x]
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8.2 Auires annexes volontairement fransmises par le mafire d'ouvrage ou pélitionnaire

Veuillez compiéter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, dinsi que les
parties auxquelles elles se ratachent

Objel

+ Etat des servitudes risques et d'information sur les sols
+ Georisques

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Foit & ON e, $2/08/2018
Ngeur, HREMENS

Signature

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus

11711
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i e GERISQUES Descriptif des risques

W 1A THANSIIEN Y ' - . .
Aoy Mieux connaitre les risques sur le territoire

I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus d'information,

n Atlention : ce descriptif n‘est pas un état des nisques (ERNMT) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

| Localisation

latitude = 45.82458

@ Coordonnées GPS:
longitude = 4.70234

e o, A

s Y

I Informations sur la commune

Nom : LA TOUR-DE-SALVAGNY Code INSEE : 69250

Code Postal : 69890 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié le 30/11/2012
Département : RHONE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6 (details en annexe)
Région : Auvergne-Rhone-Alpes Population a la date du 16/11/2016 : 3709

l Quels risques peuvent impacter la localisation ?

& ¥y 2

Inondation Sgismes Installations industriglles
2-FAIBLE

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 1



INONDATIONS |

Linondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut 8tre lide 3 un
phénoméne de débordement de couwrs d'eau, de ruissellemant, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

' Territoire a Risque important d'Innondation - TRI

Localisation située dans un tarritoirs & risqua important d'inondation ©  Cui

Cette carte (Terriloiras & Risques importants d'Inondations — TR} représente des zones pouvant &tre inondées. Ces
zones sont détermindes soit en fonction d'un histonque d'inondation passées soil en fonction de calculs. Trois périodes
de temps sont ainsi relenues - événement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une
inondation et sa force.

[ - |
Source: BRGM

v Amdié du préfet Arrdle Améne préfet / Ambts Arrété TRI
Nom du TRI Aléa Cours d’eau wg?g::l:ur stratégie locale  parties pranantas d;m?l‘;: |:° national
Inondation - #ar une
crue & débordement
lent de cours d'eau,
Lyon lmﬂﬂn&:-l:;:une 2012-12-12 2016-02-15 2012-11-06
crus nuefle ou
i montée rapide do
cours d'edu
Fage 2

Ministere de la transiion Ecologigue et Solicave



INONDATIONS (SUITE) - [

I Informations historiques sur les inondations

25 événements historiques d'inondations sont identifiés dans la départernent RHONE {Affichage des 10 plus récents}

Date de I'événement (date
début / date fin)

31/10/2008 - 01/11/2008

16/12/1997 - 19/12/1997

30/11/1993 - 27/01/1994

08/09/1993 - 14/10/1983

12/02/1990 - 27/02/1990

09/01/1955 - 30/01/1955

01/12/1935 - 28/03/1936

02/10/1935 - 22/11/1935

31/12/1909 - 2710141910

10/05/1856 - 07/06/1856

Type d'inondation

Crue pluviale fente (temps
montae tm > 6 heures)

Action des vagues,Crue pluviale
({tamps montée
indétemnind),Mer/Marée

Nappe affisurante,Crus pluviale
(temps mantée indéterminé),rupture
d'ouvrage da défense

Crua pluviale rapida (2 heures &
heures),rupture d'ouvrage de défense

Lave tomynieie. couds de bous, lahar Crus
Pivele, G phuvisie WALE (L8mpe mantksim » &
Paweiiac #ang marms, lagune non préced A2san
det vagues. Berage

Nappe affeuranta,Crue pluviale lente
(trmpa mantée tm > 6 heures)

Crue pluviale (temps montde
Indéterming) Mes/Manbe,Ecoulement
Sur routs

Crue pluviale lente (temps
moniée tm > 6 heures)
Ausasriaman el (ko dCourege e

gébansa Nappe sifleuns e, Meriianie Crus puvais
ierts [emps morés 1 > § haumelEns male

Crue pluviale lente (tamps montée tm
> § heures),rupture d'ouvrage de
défense

Ministére de la transition Ecologique st Sclidare

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

inconnu
inconnu
de 10 & 99 morts ou disparus
de 1 & 9 morts ou disparus
de 10 & 99 morls ou disparus
de 1 & 9 morts ou disparus
inconnu
aucun_blesses
de 10 & 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages

matériels(€)

inconnu

IM-30M

inconnu

inconnu

30M-300M

30M-300M

inconnu

inconnu

300M-3G

300M-3G

Page 3



INONDATIONS (SUITE) I
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation ast soumise a3 un PPRN Inendation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné & faire connaitre les risquos
et réduire 1a vulnérabilité des personnes et des biens. |l délimite des zones exposées et définit des conditions
d'urbanisme et de gestion des constructions futures et existanles dans les zones a risques. |l définit aussi des mesures
de-pravenhon, de protection et de sauvegarde, — s — - s —

Zonage réglementaire - PPRN Risqua mondation

| [

AN .

iﬁ ';; ...
gﬁ AL o

Scource BRGM

| 4o | Déprescrit!
| PPR Aléa Préscrit le | Enquetele | APPIOWE | Revise e | Aaas | o Révise
: I ] ' i e | abrogéle
VZERON | Tmewswii | 04/11/2010 | 07/09/2010  22110/2013
GLOBAL P |
Azemues b"::,“':::,
bassin versant "‘m’:’::“‘

Ministére de la transilion Ecologique et Salidaire Pags 4



RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX I

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur leneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoguera un asséchemant du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors & un phénoméne inverse de rélractation

ou « retrait des argiles ».
LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : MNon
Type d'exposition de la localisation :

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 3 un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non

Ministére de la ransiion Ecologique et Solidaire Page 5



MOUVEMENTS DE TERRAIN [N

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles {la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : deboisement,
exploltation de malériaux vu Ju nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissoment ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?
Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 4 un PPRN Mouvements de terrain : Non

Ministére de la transiion Ecologique et Sohdaire Page &



CAVITES SOUTERRAINES |

Une cavilé souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionnd par 'homme. La
dégradalion de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peul mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?
Cavités recensées dans un rayon de 500 m :  Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 4 un PPRN Cavités souterraines : Non
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A S T e T e

Un séisme ou tremblement de terre se fraduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les conlraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION 7

Type d'expasition de la localisation : 2 - FAIBLE

Un séisma (ou tremblement de terre) correspand & une fracturation (processus teclonique aboutissant & la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 (trés faible)
m 2 {faible)
P 3 (modérée)
Il 4 (moyenne)
W 5 (forte)

Souce BRGM
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La communa de votre localisation est soumise 3 un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accuelllent ou ont accueilli dans le passé des activilés poliuantes ou
potentiellement poluantes. Différentes bases de données foumissent les informations sur les Sites pollués ou
potentieliement pollués (BASOL), les Secteurs d'infarmation sur les sols (S1S) introduits par l'article L.125-6 du code de
lerwironnement et les Anciens sites industriels et activités da service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST:—ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?
Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de S00 m :  Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m :  Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) (I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1600 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES [

Toule exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances , nolamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
l'environnement. Celle ICPE est classée dans une nomenclsture afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 506 m: 1
Nombre d'installations industrielles impactant votre locallsation dans un rayon de 1000 m: 4

Les installalions industrielles ayant des effels sur I'environnement sont réglemeniées sous [appeliation Instailation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte raprésente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la periinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

Instakations classdes (Granda écheile)
tisine Seveso

Usine non Seveso

e

= Eievags de bovin
Elevage de volmlia
n Elavage da parc

Camriere

O Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombrea d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5km: 8

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La
carte représents les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de Skm a &lé déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ e

O Zone de recherche
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) [N
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La communa de votre localisation est soumise & un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produils pétroliers ou chimiques A destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transporl, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de
stockage ou de cthargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Locallsation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES S

Une installation industrielie mettant en jeu des substances radioactives de forles activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrdle de 'Autorité de sireté nucléaira (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des instaliations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km :  Non
Localisation exposée a des cantrales nucléaires recensées dans un rayon de 20 km : Non
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I Glossaire

Document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un parlage de responsabilité entre le préfel &t le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes & risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique {DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre
suivie d'un document d'information communal sur les risques majeurs {DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de |la population, d'un affichage des consignes et d'aclions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfel au maire, des
informations permettant 3 ce demier ['élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Celte définition est différente de celle de 'arlicle 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & l'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelies, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [..] les
dommages malériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, forsque les
mesures habituelles 4 prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La calastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La nofion «d'intensité anormale» et
le caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d'une décision inlerministérielle qui déclare «l'état de calastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constilue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la
vuinérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de |a date de prescription. Ce dé'ai peul étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peul élre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une semvitude d'utilité publigue associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et 3 des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe nalurelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant & ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d'une procédure qui comprend l'arrélé de prescription sur
ja ou les communes concermnées, la réalisation d'études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier Faléa et
définir les enjeux du teritoire, en concertation avec les colleclivilés concernées, et enfin une phase de consultation
obligataire (conseils municipaux et enquéte publique}.

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les seismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans las zones exposées 4 un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection el de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie disponible en ligne & I'adresses suivante : hitp:/iglossaire prim.net/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophas naturelles : 6

Inondations, coutées de boue et glissements de terrain : 2

..Code pational CATNAT
69PREF 19830879

B9PREF19830880

Débutle

01/04/1983

01/05/1983

Inondations et coulées de boue : 1

Code national CATNAT

69PREF20080054

Deébut le

011172008

Poids de la neige - chutes de neige : 2

Code national CATNAT

69PREF19820543

69PREF 19830341

Tempéte : 1

Code national CATNAT

G9PREF 19820252

Mimistére de 'a transition Ecologique &

Début le

26i11/1982

26i11/1982

Début le

06/11/1982

t Solidaire

. Finle

30/04/1983

31/05/1983

Fin le

02/111/2008

Fin le

28/11/19A2

271111982

Fin le

10/11/1982

=T L

21/06/1983

21/06/1983

Arrété du

05/12/2008

Arrété du

151241982

24/01/1983

Arrété du

18/11/1982

e etlO

24/06/1983

24/06/1983

Sur le JO du

10/12/2008

Surle JO du

2211211952

29/01/1983

Surle JO du

1911111982
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l Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de lintersection géographique entre une localisation donnée et des informations aleas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues & divers facleurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données, En ce qui conceme les zonages, la précision de la représentalion sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait l'objet par les services de {Elat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises & disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant & leur aptitude & un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives
aux risques d'origine naturelle ou technalogique sur le territoire frangais. L'accés et l'utilisalion du site impliquent
impliciternent I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru 2 |a création, a la réalisation, a la diffusion, & I'hébergement
ou & la maintenance de ce sile ne puurra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
'accés ebou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de l'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie guant & 'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance onl élé transposées, De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systémaliquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus. elles ne sont que le reflet de |'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboralion, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait &tre engagée en
cas o0 des invesligations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de cerlaines formations. Méme si la
DGPR ou le BRGM ulilise les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller a la qualité du site, les élements
qu'it comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexacliludes quils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce sile consultent 3 leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier ' contenu de ce site sans avertissement preatable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «'Information»
soumise 3 la présente licence, dans le monde enlier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous &tes Libre de réutiliser «L'information» |
- Reproduire, copier, publier et transmeltre « 'Information » ;
- Diffuser et radistribuer «l'information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer & partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » & titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informalions», ou en
lincluant dans votre propre produit ou appiication. sous réserve de mentionner la paternité de «l'Information» :

- 53 source (a minima le nom du «Producteurs} et la date de sa demiére mise a jour.

Le «Ré-ulilisaleurs peut notamment s'acquitter de cette condilion en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» el assurant une mention effective de sa paternité. Cette mentlion de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateurs ou de sa reutilisation.

Accés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références & des siles Internet appartenant a des liers. Ces liens el références sont
la dans lintérét et pour le confort des ulilisatleurs et ceci nimplique de ia part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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03/07/2018 Basigs | Géorisques

Un sity du réseay developpermant-durania.gouv. It (hitp ifwww.daveloppement-durasia.gouviir)

Rechercher... m

oo 0 . @ 0 £
R | gu:Emnnalm {Bu!g ql;,ngols Basias
()

Accuell (/) Informatlons {farticles) Cartes interactives (/cartes-intaractives)
Dosslara thématiques {/dasslers-thematiques/salsie-des-reseaux-et-canalisations)

{/dosslers/tutoriels)

Accuseil (/) » Dosslers thématiques {/dossiers-thematiques/saisie-des-reseaux-at-
canallsations) » Inventaire historique des sites industriels et activités de service
(BASIAS) (/dossiers/Inventaire-historique-des-sites-industriels-et-activites-de-

service-basias) » Accés aux données (/dasslers/basias/donnees) » Liste des
résultats

’.i?ﬁ;sh%ss résultats
Aucun résultats trouve pour cette recherche

Contact {/contact) ' Plan du site (/sitemap) | Mentions légales (/mentions-legales) : Llens Ulien!)i Flux RSS
{/Mux=r55}

hitp Jiwww.gearisques.gouv.fridosslers/baslas/donneesiresuitats ?dept=698.commune=69250#/
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03/07/2018 Résuliats de !a recherche das IC - Inspection des Installations Classées

E N e
Recherche avancéeg

e b Sy

ETSOLIDARE | mansralitds Thématiques Secteurs Réglementation Formulaires Base des installations classées

vous dtes ici : Accueil > Recherchs des lastaliations Classées » Résultats de Ia recherche

Buze des mstaliabons Classtes Résultats de la recherche

gite natienal PPRT Critéres de recherche

ST, Dans la région : AUVERGNE - RHONE-ALPES
Généralites Dans le département ; RHONE (69)

Dans une commune dont te nom commaence par ; |a tour de salvagny
Services dinspectinn

| Installation classée : principes Aucun établissement trouvé.
l La declaration par téléservice Retour au formulaire de recherche
| Régime d'enregistrameant
Régime d’autorisation
Lautorisation unigue
Létude d'impact
¢ L'atude de dangers
t Syrvaiilance pac ['exploitant
| Contréles de |inspection
,  Aspects financlers
. Respansabilité et contentieux
| Information du public
Elzboration de 2 réglementaticn
I Echangues internationzux

Thematquas

Al

Arut 2t vibratians

Déchets

Directive 1EQ (Industrial
Emissions Directive} - BREF
Eau

Impacts sanitaires
Radiosrotection

Risques accldentais
Risques naturels

Siles el sols pollués
Substances et préparations
chimiques

Secteurs

Aztivités de soins

Agriculture

Agroaliinentalre, baissons

Bols, papier, corton, imprimarie
Carrigres

Chimnie

Energle

Entrepils, commeres
Egliennes

Industrie minerate

hittphwww Installationsclassees.developpement-durable gouv. frirecherchelC.pkp?selectRegion=11&sclectDepl=694champcommune=la+tour+de... 112




03/07/2018 Réasulats ds la recherche des IC - Inspaction des Installations Classées

Patrule et ga2

Sidérurgle, métallurgle
Textiles, cuirs et peaux
Traitement des déchets

Tous nos sites

MTES

AIDA

Emissions Polluantes ([REP}
Portail SITES-POLLUES
BASOL

BASIAS

PRIM NET

ARIA

GIDAF

Site du Ministére da ¥a Transition Ecologique ot Solidaire Ecrivezenous Plan du site  Infos légales
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Poliution des sols | BASOL
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une achion des pouveirs publics, 4 titre pravantif ou curatif

Praseniation [ Actualitéa
Rochtarche

Tableaux de bord
Politiqua natlonala sur les
sols polluds

FAQ

Glossalrs

Liens

Contactez-nous
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CABINET D'URBANISME REYNARD = 41, Rue du LAC — £9422 LYON CEDEX 03 - Tel. : 04 78 40 82 %4 - Fax : 04 78 40 80 70 - cobinelreyncrd@excelim i
Etat des servitudes 'risques’ et d'information sur les sols

aiéas naturels. minlers ou technaologiques, sismicité el pollufion des sols

NACH/H8001
1 Attention ... s'ils n'mplquenl pas d'ctligation ou dnterdiction réglementaire particuliére. bes aléas connus au prévisibles
qui peuvent dtre signalés dans los divers documents d'information préventive el concemer Fimmeuble, na sont pas mentionnds par cet giat,
Cet état, & remplir par le venceur cu le bailleur, est desiing 3 étre en annexa d'un contrat de vante ou de lacation d'un wnmeuble

Cet dtat st établl sur Ia base des informations mises A disposition par amété préfectoral

n* 2013324-0011 du 22/11/2013 mis 4 jour ls
Adresse de 'immeuble code postisl ou insee commune
Rue des GRANGES 49890

LA TOUR DE SALVAGNY
Rélérence(s) codastrale{s) : AA 40-41-42-43-44-45-44

Situgtion de l'immeuble qu reerd d'un -Jan de  revenlion des s ues naturels (FERN

> L'immeuble est situé dans le périmétra d'un PPR N 1 aul O nen &4
prescrit O anticipé O spprowvé (O Date
1 8j oul, les risquea natursls pris en considération sont iés &
inondation [ crus torrentietle [J remontés da nappe [ avalanche []
cyclone [ mouvement de tersin [C]  sécheresse géotschnique feu de forét O
séisme [] voican [] autres

Extraits des documents de référence permettant la localisation de immeuble au regard des risques pris en compte
Zones réglementées du PPRi Yzeron

> L'immeubls est concems par des prescriptions de travaux dans Is réglemant du PPRN 2oul O non B
2 Sl oul, les travaux prescrits ont $16 roulises oui [ non [
Situctian de l'immeuble au re jard d'un plan de prévention des risques miniers [PPAM

> L'immauble est situé dans le périméire d'un PPR M 3 oui = non [

prescrit [ anticipé [J approuve [ Data
3 5 oul, les risquas naturels pris an considération sont iés & :
mouvement de terrain [] autres
Extraits des documents de référence permettant la localisation de fimmeuble au regard des risques pris an compta ©

> L'immeuble est concems par des prescriptions de travaux dans le réglemernt du PPRM 4 oul O non (X
4 51 oud, les travaux prescrits ont été réalisés oul O nen [
Situgtion de I'immeukle au regard d'un plan de préveniion des risques technologiques {PPRT

> L'immauble est situé dans le périméire d'étude d'un PPR T prescrit el non encore approuvé oul (0 non [X
5 Sl oul, les rsquas technalogiques pris en considértion dans Famdté de prescription sont Eés &

effet todique [ effat thermigue [0 effet de surpression [J
> Limmeuble est situé dens le pAdmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui O nen B4
Extraits des documents de référance permettant la localisation da Fimmeuble au regard des risquas pris en compte :

> L'immeuble est situé en sectsur d'expropriation ou de délalssemant oui [ non X

> L'immeubla est situé en zone de prescription 8 oui [ non (8
8 5 1a transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont dté rdalisds oul [ nen [
E Si ta transaction na concemne pas ur fogement, linformation sur le type de risques auxquels fimmeuble oui [] non [J

est exposé sinsi que leur gravitd, probabilité et cindtique, est jointe 4 Pacte de vente ou au contrat de location

situction de I'immeuble au rejard du zena. e sisml e ré- dementaire

v

L'immeuble sa situe dans une commune de sismicité classéa en
zone? [0 zone 2 0 zone3 (]} zone 4 [} zone5 [
trixg faible faible modéréda moysnna forte

Information relative a la pollution de sals

*  Leterain est situd en secteur dinformation sur les sols (515) (Aucun
sacteur d'information sur les sols n'a été arrété par le Préfat A ce jour) oul [ non [

Infarmotion relative oux sinistres indemniseés | .ar I'assurcnce sulte @ une cotastroyhe N/M/T®
. nofurele mickikoe SO

ere o it &
> L'information est mentionnde dans facle de vents \‘| oui O non ]
vendeur / bailleur acquéreur / locataire
SCI LES GRANGES DE LA TOUR DE date / lie GENERIM

SALVAGNY Lyon, le 18 |
|

Modale Etat des serviudes ngues { dormanion ion des arhcles L.125.5, L.123-8 ot L.123-7 du Code de fenwonnament



CABINET D'URSANISME REYNARD — 41, Rue du LAC — 65422 LYON CEDEX 03 / Tél.: 04 78 60 82 96 / fax : 0478 60 8070 / cabinetreynard@excelim, fr

PLAN DE SITUATION

| Référence dossier : NACH-B8001

Référence cadastrale : AA 40-41-42-43-44-45-46

Adresse du bien :
Rue des GRANGES 69890 LA TOUR DE SALVAGNY

&

Page: 2/9
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PLAN DE SITUATION
Référence dossier : NACH-B8001
Référence cadastrale : AA 40-41-42-43-44-45-46

Adresse du bien :

Rue des GRANGES 69890 LA TOUR DE SALVAGNY
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Liberd = Epelisd - Fraseval
REPUBLIQUE FRANCALSE

PREFET DU RHONE

Arrété préfectoral n°2013326-001
modifiant I'arrété préfectoral n°2011-2143 du 26 avril 2011 relatif & Uinformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs et sur les sinistres dans la commune de La Tour de Saivagny

Le Préfet de lu Zone de Défense Sud-Est,
Préfet de lu Régivn Rhone-Alpes

Préfet du Rhone

Chevalier de la Légion d'"Honncur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I"environnement, notamment les articles L 125-3 ¢t B 125-23 AR 12527 ;

VU le déeret n° 20101234 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ,

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 relutif i lu délimitation des zones de sismicité sur le
territoire frangais

VU I"acrété préfectoral n® 2013312-0001 du 22 novermbre 2013 relatif 3 la liste des communes
soumises 3 information dcs acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels, miniers et technologiques majeurs ;

VU Tarrété préfectoral n®2011-2143 du 26 avril 2011 refatif 4 I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immabiliers sur les risques naturels, minters et technologiques majeurs et sur les
sinistres dans la commune de La Tour de Salvagny;

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Teritoires ;

ARRETE
Article 1 :Suitea :

-'approhation par arété préfectoral n°2013297-0001du 22 octobre 2013 de la révision et de
I'élargisscment a l'cnscmble du bassin versant du Plan de Prévention des Risques Nuturels
d'inondution (PPRNi) de I'Yzervn sur le temitoire des communes de Chuponost, Churbunniéres les
Rains, Craponne, Dardilly, Francheville, Marcy I'Etoile, La Mulaticre, Oullins, Saint Genis Laval, Saint
Genis les Olliéres, Suint Lauren! de Vaux, Sainte Foy 18s Lyon, Tassi la Demi-Lune, La Tour de Salvagny.
Vaugneray, Yzeron, Lentilly, Pollionnay, Samtc Consorce, Brindas et Gréaeu lu Varenne.

le dossier communal d'informations qui regroupe les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état
des risques, destiné a l'information sur les risques nanirels et technologiques majeurs des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers situés dans Ia commune de [.a ‘lour de Salvagny, est remplacé
par le dossier joint au présent arrété.
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Article 2 :
Une vopie du présent arrété et du dossier d'informations est adressée 4 monsieur l¢ Mairc dc la
commune et i la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en maine.

Article 3

Madame la Secrétairc Générale de lu préfecture du Rhone, Madame la Secrétaire Génerale
Adjointe, Sous-Préféte dc 'amrondissement de Lyon, Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de
villefranche sur Sudne, M. le Directeur Départemental des Territoires du Rhéne et M. le Maire de
La Tour de Sulvagny sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’application du présent arrété
yui sera publié au recueil des actes administratifs de la prétecture du Rhdne.

Fuit & Lyon, le 22 novembre 2013

Pour le Prétet et par délégation
La Directrice Adjointe

Marion BAZAILLE-MANCHES
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RisteLngy Fuacam

Préfacture Du Rhine

cods postal 63890

Commune da LA TOUR DE SALVAGNY

code Insee 60250

1-Fiche communale annexée &-llarété préfectoral

Farndie préfectamt n

n "2011-2143 the 36 avril 2011 mis 3 jour le

12 novembre 2013 par améte
peéfectoral n*201 3326 0010

Fiche communale d'informations sur les risques naturels, miniers et technologiques
pour Iapplication des |, Il ¢e Iarticla L 125-5 du Coda de l'envimnnement

sen e

2. Siluation de la commune du regard o ou plusicurs plans de preventioe de nsques | PRR )

2.1

22

23

24

25

1.2 enmniune cst sinwée dans 1o périmétes d'an PPR naturels X miniary
Approvvé date 1 actohre 2013 lén
Les documents de eeféremce mentionnds i 1'article RI25-24 du Cods de |'eavironrement ol .
Ly nuie Ue prsventativn
Le riglement
Les ikcuments praphigques :
1. riglement de c2 PPR itndgre des preseriptions de mmvau
L. cominune est située dans e périmetvee i'ua PPR natureis minitrs
e nléa

Les documents de référonce memt:-onds 3 Vanticle R125-24 du Cods di M environrement semt

Le rdglament de ce PPR intégre des prescaplions Je fravaua

L4 commithe ¢81 vitude datr e perimitre d'un PPR asturels mimicrs

datc dfer

! 25 docwments te référence mentinnnds A Tarticle R 125-74 du Code de envionnement <ant

Le rdglaitn do <e PPR intégre des prescognions de Lavuus

.2 commune cof située dans le périmttre d*un PPR aaturels miniers

date

Les documents de 1sférence menticrads a Panticke R125-24 du Code de | envnonwement sont

Le réglement de ce PYR wtegre des presonplicns de travaux

La commune est située dans le pAriméirc Con PPR narurels miniers

Les documents de référence mentionnés a I'article R125-24 du Code de V'environnement sont

wechrnlogiques aom

Innadation (Y tcron)

cusublable pur binlama *
consulisblc sar Intornat ¢
vunsullable sur Interied *

ool X ann

rechnologlaques

BN

consulable sor dand *

technologiques Bon

consudiable sur Interna *
consultablc sur Internet *
consuhahle qur Intermes ¢

o mni

technalogiyucs ot

coensulizblc sur [nlerna *
consuhablc sur Intema *
cunisullabic sur Milesma *

au non

1eebnnlogiiqnes

cansultable sur Infermet *
enreatable six intornet ©
consu:table sur ‘emal

»
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@ raglamant da ce PPR intdgre des prescriplons de travaux o noh

26 Lacommune est siluée dans le parimdtre d'un PPR natursis miniers techneologiques non

date alea T

Les docsments de référence mentonnés a fartide R125-24 du Code du Fenvircinemen! soit
consultahle sur idemet ®
consultable sur ntemet *
consultakle sur imemet *

La rigleinent de ce PPR inlegre ces prescnpbons de ravaux oul non
27 Lacommune est siluée cans le périmétra d'un PPR naturela minlers technologiques
gae alea

Les docaments de référence mentionnés 4 Taitide R125-24 du Code de l'environnement sant .
corsuliable sur inlemel *
consultable sur Intemet *
consullabla sur Intemet *

Le raglement de ce PPR integre ces prasarptions de fravaux oui non
28 Lacommune st situde dans s périmdtre &'un PPR naturels minters technologiques non
data a'fx

Les docunents de référence menponnds a larticle R125-24 du Cade ae Lenvironnement sont :
consultable sur intemnet *
oonsuitable sur Inmemet *
ccnsultable sur ltemet *

L réglemeni de ce PPR intégre ce3 prescnptions de travaux oul nos
29 Lacommune est situées dans le périmdtre d'un PPR naturels miniers technologiques non
date alea

1.05 documents da référence mentonnés & Fartice R125-24 du Code ce 'envirpnnement scnt
consultable surlmemet *
consultable sur intemmet *
consultatle sur lrternet ®

La réglement de ca PPR Intégre des prescnpions da fravanx i non

1. Siluation de ia communa au regard du zonaga réglemantaire pour la prise en compte de la sismicita
en apphcaton de laride R 563-4 tu cude de Fenvironmemenl.
Forte Moyenne Moderds Falble Trés falble

La communa est sitée dans une zone de sismicité zane 5 ne 4 zone 3 zona2 X Zovwe1*
* il nexiste avcune obligation riglementaing pour ke niveau 1 de ssmidle

Le documant de référence monbomsd a Farlice R125-24 ¢u Code de |'environnement est

Article D 563-8-1 sur Ja répartition des comimunes entre les cing zones de sismiclié consultable sur intemet *
 picesjlntes |
4. Cartographie

exlrails da documents ou de dossiers permaliani la iocalisation ces immeubles au regarc des d3ques encourus
en application de l'aricle R15-26 du Code de lenvironnement

Caile de Femptise des ferlioires réglementés du PPR NI dans le dossier communal dinformation

calasirophes nalurelles ngirtbrg catastrophes technologiques nombre
Pour e Préfet et par dékegation
La Duevine Adpnnic

Date e 22 novembre 2013 Manon BAZANLF MANCHFS

sieT WWAY departement.gouv.ir
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Arrétés portant reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle

- La Tour-de-Salvagny -

Type de catastrophe Début le Finle Arrete du Surie 10 du
Tempéte D&6/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Poids de Is neige - 2671171582 27/11/1982 24/01/1983 2/01/1983
chutes de neige
Poids de la neige - 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 22/12/1982
chutes de neige
Inondatians, coulées de 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 24/06/1983
bouve et glssements de
terrain
Inondatlons, coulées de 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983
boue et glissements de
terrain
Inandations et coulées 01/11/2008 ©2/11/2008 05/12/2008 10/12/2008
de boue

Date de mise & jour : 16/08/2016
Date d’élaboration de L3 présente fiche : 11/05/2017

Page: 8/9



.IF-F ql_l B EE I —II--*II .n




8T0Z'S0'v0 5313931248 QNS

sa8ueJ9 97 — ANDVYATVYS 2P HNOL
WHOINVYILYHD S82Ua434uo) ap aijua)

WIYIN3ID




B10C'S0'¥0 s31393|Yre ans
00s/T ISSVIN NV1d o~

y 1 ) L W ) 1 ) i T
wJiojnealey) yalorg - 3 . A Ewn N A A
saduelH 537 — ANOYATYS 3p HNOL




Tm=
-'.Lr'. -

T |
v A




B10Z°S0'¥0 sapslydie gns
FHIVIGIWHIALNI NVYIAIN NYId

wuoneajey? ysfoid
saduesn sa1 - ANDYATVYS 3P HNOL

By T
P ANS Iqa
lllllll T
-molf \\\\~—
I - |
i \\ t.lt- 1
[~ .. Y |
TAINITNSE +— — — — 4 pr e ]
TS

@ I E—
m i ]
LoD SEE5] ey

~— s
/) Qmu—m I

L4
FEPITIg W I vaawan 3y
]
LS _ﬁn
1

. reSHD 3d T 1 I
6 = [
SHOINADY

.
—
—
.
T

— ]

= 5 T

TITIITIT
|

Fannuniing
Bl
I

0




ﬁ:?“ rmm *I’q.,

E‘I"f HITTE

-8 ERTTR
W A ifl..JJl_T_LLI

LJ



BTOZ'SO'H0 §31281Y2ie QNS
1NVH 13 Sv8 "AIN SNY1d

wJojneajey? 32foid
safueln saT - ANOYATYS ap BNOL

1NVH NY3AIN {4N0D) S¥E NYIAIN

| i

T - |

- _ B —l = . Y, NS _ Sviring

"
—

| _ -

A aovesat

It
4
by




810¢°50'v0 sa)laNye gns
00s/T 105-SN0S Nv1a

wugneaeyd yafosd
safueug sa1 - ANDVATIVS 3P YNOL

IEEANS-N

w3

—lp

[
i
¢

H

-0

a)

1 [
—_— ———




8102°S0°%0 sap3ydie gns
$3dn0d

uuoyneajey? 3aloid
safiuesp 537 — ANDVAIVS 3p ¥NOL







Départament :
RHONE

Commune :
LA TOUR DE SALVAGNY

Section - AA
Feuille : 000 AA 01

Echelle d'origine : 1/2000
Echelle d'édition - 1/2500

Date d'édition : 22/08/2018
{fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection - RGF93CC46
©2017 Ministére de MAction et des
Comptes publics

PLAN DE SITUATION

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES [To pian vievalisé sur oot axtraft oot 968

par le centre des impdis foncier suivant -

Lyon Exterieur
| PTGC 165 Rue Garibaldl 63401
69401 LYON CEDEX 03
tél. 04 78 63 33 00 -fax 04 78 63 30 20

| ptgc 690 lyon@dgfip finances.gouv fr
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